
Č.j.: NPÚ-450/40677/2023

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená podle § 1746 Občanského zákoníku uzavřená mezi

Národním památkovým ústavem,
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ 75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3
118 01 Praha 1- Malá Strana
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou,
kterou zastupuje
Územní památková správa v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01, Kroměříž 
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem 
zástupce pro věcná jednání:
vedoucí správy/kastelánka Státního zámku Lysice 
doručovací adresa: Zámecká 1, 679 71 Lysice 
(dále jen ústav)

a

Městysem Lysice,
Horní náměstí 157, 679 71, 
IČ: 00280615,
jednající
(dále jen městys).

I.
Předmět a účel smlouvy

1.1. Ústav má příslušnost hospodaření k objektu Státního zámku v Lysicích, který je národní kulturní 
památkou ve smyslu z.č.20/1987. o st. Památkové péči, v platném znění.
1.2. Ústav se na základě této smlouvy zavazuje umožnit matrice Městyse Lysice provádění 
občanských sňatků:
- ve Velkém salóně (zajištění hudebního doprovodu na základě požadavku svatebčanů)
- v šala terreně (bez zajištění hudebního doprovodu)
- popř. na jiném vhodném místě v areálu státního zámku Lysice (z důvodů rozsáhlé obnovy nelze 
svatby ani svatební focení konat v zámecké zahradě).

1.3. Občanské sňatky budou probíhat v období červen až říjen roku 2023, především o sobotách 
v době od 11.00 do 13.30 hod. Mezi začátky jednotlivých obřadů, konaných ve stejném prostoru či 
na stejném místě, bude vždy dodržen 60-ti minutový interval a mezi začátky jednotlivých obřadů 
vtom samém místě se konajících a na různých místech se konajících potom 45-ti minutový 
interval. Mimo takto vymezené období je možno pořádat občanské sňatky po vzájemné domluvě 
obou stran, na základě souhlasu vedoucího památkového objektu SZ Lysice a na základě souhlasu 
zastupitelstva Městyse Lysice.
1.4. Městys se zavazuje, že pověřená pracovnice matriky oznámí správě zámku jména snoubenců, 
počet občanských sňatků, místo a hodinu jejich zahájení vždy nejpozději patnáct pracovních dnů před 
jejich konáním.

1



1.5. Vzájemně dohodnutá a odsouhlasená data pro konání občanských svatebních obřadů jsou pro 
rok 2023:

17.6. šala terrena i Velký salón
24.6. šala terrena
8.7. šala terrena i Velký salón
15.7. šala terrena i Velký salón
26.8. šala terrena i Velký salón
2.9. šala terrena i Velký salón
16.9. šala terrena
14.10. šala terrena i Velký salón

II.
Provozní zajištění obřadů

Památkový ústav prostřednictvím správy Státního zámku v Lysicích zajistí úpravu Velkého salonu pro 
svatební obřad, t.j.květinovou výzdobu, dvacet židlí k sezení, klavír a prostor mimo místa, kde se 
zdržují svatebčané pro uložení svršků a pracovní stolek se čtyřmi židlemi pro příslušné administrativní 
úkony spojené se sňatkem ve Velkém salónu jakož i přístup k nejbližšímu sociálnímu zařízení u 
pokladny zámku. Účastníkům zajišťujícím občanský sňatek bude umožněn vstup do Velkého sálu 30 
minut před začátkem obřadu.

III.
Podmínky konání obřadu

3.1. Podmínky konání občanských sňatků určené pro svatebčany jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Tyto podmínky a tato smlouva o spolupráci budou umístěny na 
oficiálních webových stránkách
3.2. Městys se zavazuje, že s těmito podmínkami pověřená pracovnice matriky seznámí snoubence 
při sepsání žádosti o občanský sňatek, zejména potom o nutnosti kontaktovat správu SZ Lysice pro 
sepsání příslušné smlouvy o konání sňatečného obřadu mezi snoubenci a SZ Lysice.
3.3. Ústav se zavazuje, že v prostorách, ve kterých probíhá občanský sňatek, bude zajištěna 
přiměřená teplota.
3.4. Zaměstnanci ústavu zabezpečí včasný příchod svatebčanů, pokud budou shromážděni minimálně 
patnáct minut před začátkem obřadu na nádvoří zámku, do prostor či místa konání sňatku. Pokud 
v tomto čase nebudou svatebčané shromážděni, bude zpožděná svatba přesunuta až za poslední 
svatební obřad, který zajišťuje matrika městyse Lysice toho dne. Za průběh, organizaci i program 
občanského sňatku a za rezervaci termínů zodpovídá výhradně pověřená pracovnice matriky. 
Zaměstnanci zámku pouze doprovází svatební hosty na místo a dále dbají na ochranu památkového 
objektu.
3.5. Městys Lysice bere na vědomí, že sňatky budou probíhat v památkovém objektu značné hodnoty 
a odpovídá za škody vzniklé ztrátou, zničením, poškozením, které způsobí osoby, zajišťující z její 
strany obřad nebo škody vzniklé prokazatelně z jejich přičinění. Takto vzniklé škody nahradí Městys 
vlastním nákladem.
3.6. Ústav neodpovídá za škody způsobené v důsledku živelné události.
3.7. Oddávající a ostatní osoby zajišťující sňatky ze strany Městyse se mohou zdržovat pouze 
v prostorách, které je nutné použít pro řádný průběh občanského sňatku a mohou využívat pouze 
vymezených přístupových cest ( např.tzv.staré schodiště), dále jsou povinni zamykat vstup na 
uvedené schodiště z vnitřního nádvoří zámku a všechny další uzamčené prostory.

2



3.8. Do areálu SZ Lysice platí zákaz vjezdu všech motorových vozidel, mimo automobilu s nevěstou. 
V případě příjezdu imobilních svatebních hostů povoluje výjimku správa zámku na základě žádosti 
snoubenců.
3.9. Z důvodů stavebních prací je přístup do šala terreny možný pouze přes vnitřní nádvoří a 
severní halu zámku. K šala terreně nelze dojet motorovým vozidlem.

IV.
Ostatní ujednání

4.1. Občanského sňatku se vždy zúčastní pověřený zaměstnanec ústavu, který bude dbát na 
bezpečnost, mobiliář a dodržování všech předpisů, vnitřních příkazů a rovněž i ustanovení této 
smlouvy.
4.2. Městys bere na vědomí, že s kulturním mobiliářem ani ostatním vybavením zámku nesmí 
manipulovat nikdo jiný než pověření zaměstnanci SZ Lysice.

V.
Cena obřadu pro snoubence

5.1. Za pořádání občanského sňatku v roce 2023 v prostorách Velkého salónu SZ Lysice je 
snoubencům stanovena cena 10 890,- Kč včetně 21 % DPH, vždy za každý obřad. V prostorách šala 
terreny na SZ Lysice je cena stanovena na 7 260,- Kč včetně 21 % DPH za každý obřad.
5.2. Cena za pronájem místa pro uzavření občanského sňatku v jiných prostorách bude stanovena 
dle dohody mezi správou státního zámku a snoubenci na základě rozsahu využívaných prostor SZ 
Lysice a služeb jím poskytovaných.

VI.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se sjednává se na dobu určitou od 1.6. do 31.12. 2023.

VII.
Způsoby ukončení smlouvy

Ukončení smlouvy před uplynutím doby, na kterou je sjednána, je možné dohodou, dále 
jednostrannou písemnou výpovědí nebo v případě závažného nebo opětovného méně závažného 
porušování podmínek smlouvy odstoupením jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta se sjednává 
dvouměsíční a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.
8.2. Obě smluvní strany se dohodly, že pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, smluvní vztah 
založený touto smlouvou se řídí zejména Občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů a 
předpisy souvisejícími.
8.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Památkový 
ústav a jedno vyhotovení obdrží Městys.

3



8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva bude 
v registru uveřejněna, rozhoduje ústav.
8. 5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění.
8.4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato 
smlouva byla uzavřena dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což níže stvrzují svými podpisy.
8.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou uveřejněny ze strany NPÚ na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „ Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1: Podmínky konání občanských sňatků určené pro svatebčany.

V Kroměříži dne .'S / Z O 2 -S  v  Lysicích dne / T 7 f  - 7 ^  7 J

4



Příloha č. 1. ke Smlouvě o spolupráci, č.j.: NPÚ -450/40677/2023

Vážení snoubenci,

dovolte mi informovat Vás, že občanský sňatek lze uzavřít v areálu Státního zámku Lysice (dále jen SZ 
Lysice), národní kulturní památky, po uzavření smlouvy o konání sňatečného obřadu, která se 
uzavírá mezi snoubenci (je možné pouze s jedním ze snoubenců) a Národním památkovým ústavem, 
prostřednictvím správy SZ Lysice.

Kontakt na NPÚ úps v Kroměříži, správu SZ Lysice:
emailová adresa: nebo telefon Ze strany snoubenců je nutné
sdělit termín svatebního obřadu, jejich bydliště, data narození a způsob úhrady tak, aby mohl být 
snoubencům zaslán návrh výše uvedené smlouvy. Tato smlouva musí být oboustranně uzavřena 
nejpozději 10 pracovních dnů před konáním svatebního obřadu.
Informace k ochraně osobních údajů jsou uveřejněny ze strany NPÚ na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Za uspořádání svatebního obřadu v interiérech SZ Lysice pro rok 2023 je stanovena smluvní cena: 
svatební obřad:

- ve Velkém sále: částka 10 890,- Kč
- v šala terreně částka 7 260,- Kč.

Ceny jsou uvedeny včetně 21% DPH a jsou určeny platným cenovým výměrem.

Tato částka zahrnuje pro svatby konané v interiérech zámku zapůjčení květinové výzdoby, zajištění 
sedacího nábytku-20- ti bíle potažených židlí (v šala terreně vhodných židlí) a možnost fotografování 
novomanželů a svatebčanů (maximálně však skupiny do 15 osob) v určených interiérech zámku v 
celkové délce 60 minut (s doprovodem pověřeného zaměstnance zámku, který se Vás také ujme 
hned po Vašem příjezdu k nám).

Cena za pronájem jiných vhodných prostor v areálu SZ Lysice pro konání občanského sňatku je 
stanovena dle dohody mezi správou zámku a snoubenci na základě rozsahu využívaných prostor a 
služeb. Bližší informace jsou uvedeny na Poplatek je od snoubenců
vybírán na základě uzavřené smlouvy o konání sňatečného obřadu v návštěvnické pokladně před 
konáním svatebního obřadu v hotovosti oproti příjmovému dokladu nebo převodem na bankovní 
účet NPÚ na základě faktury, kterou vystaví a zašle SZ Lysice.

Maximální počet účastníků občanského sňatku v interiérech zámku je 70 osob. Účastníci občanského 
sňatku jsou žádáni dbát pokynů zaměstnanců zámku, kteří svatební hosty doprovází k místu konání 
svatebního obřadu a při fotografování. Správa zámku žádá o nepoužívání kovových podpatků 
z důvodů nenávratného poškození vzácných původních parket.

Pokud bude požadován bezbariérový přístup hostů do areálu zámku, je zapotřebí sdělit to předem 
správě zámku na kontaktech (emailová adresa nebo telefonicky

Občanské sňatky probíhají v památkovém objektu značné hodnoty. S exponáty umístěnými 
v poskytovaných prostorech není možné v žádném případě manipulovat. V celém objektu platí zákaz 
používání otevřeného ohně, stejně tak jako zákaz vjezdu všech motorových vozidel. Tento zákaz 
neplatí pro vjezd auta s nevěstou. To může zaparkovat v pravé části velkého nádvoří. Výjimkou jsou 
správě zámku předem ohlášená vozidla s imobilními svatebními hosty.

1



Je nutné, aby svatební hosté byli shromážděni na velkém nádvoří zámku nejpozději 15 minul p řeť,'^  5  
začátkem svatebního obřadu. Pokud tomu tak nebude, zpožděný obřad bude posunut za \ 
poslední obřad v daném dni, který zajišťuje matrika městyse.

Za průběh, organizaci i program u občanského sňatku a za rezervaci termínů zodpovídá výhra 
pověřená pracovnice matriky.

Děkuji Vám, že jste si pro svůj svatební den vybrali právě lysický zámek a věříme, že budet 
spokojeni. Těšíme se na Vás i Vaše svatební hosty.

2


